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1.   Status Selling. 

Frands Jeppesen fra COWI A/S vil gennemgå genberegningen af projektøkonomien efter der er 

kommet de nødvendige tilslutninger. Der er i skrivende stund opnået 151 tilmeldinger.  

Der er tidligere orienteret om Projektforslag om fjernvarmeforsyning af området oppe ved 

Hadbjergvej, hvor der regnes med en udbygning med op imod 35.000 m2. Vi har en forventning 

om at det vil skabe forsyningsproblemer i området. Forsyningen til den nordøstlige bydel kan 

afhjælpes ved etablering af en transmissionsledning fra Ødumvej til Bavnehøjvej. Vi har 

igangsat hydrauliske beregninger for at afklare behovet. 

Vi har derfor bedt COWI A/S om at lave en alternativ beregning på Selling, hvor det første 

stykke af den planlagte ledning til Selling tilskrives en kapacitetsudvidelse i området og den 

marginale meromkostning ved forsyning af Selling vil indregnes i Sellingprojektet. Dette vil 

samtidig understøtte projektøkonomien. 

Det indstilles at: 

Der tænkes en udvidelse af varmekapaciteten, i den nordøstlige del af Hadsten, i 

Sellingprojektet. 

Der tages stilling til ønske om det selskabsøkonomiske resultat. 

Ved en tilfredsstillende økonomi tages beslutning om evt. udbud nu. 

Det besluttes om Det Grønne Omstillingsbidrag kan fordeles på 30 år i stedet for som tidligere 

aftalt, 20 år for at øge konkurrenceevnen overfor varmepumper. 



Beslutning: 

     Frands Jeppesen fra COWI A/S gennemgik projekter i 2 scenarier.  

     Det selskabsøkonomiske resultat var tilfredsstillende i scenarie 2. 

     Vi besluttede at går videre med udarbejdelse af udbudsmateriale, med en ønsket opstart omkring 

     sommerferien 2023. 

     Vi besluttede at det grønne omstillingsbidrag skal fordeles over 20 år. 

2. Konstituering. 

Efter Jens Eskildsens udtræden af bestyrelsen, skal bestyrelsen konstituere en ny sekretær. I 

overensstemmelse med bestyrelsens forretningsorden forestår driftschefen konstitueringen. 

Det foreslås, at der opstilles nogle retningslinjer for referat og korrespondance fremover. 

Det indstilles at: 

Der vælges en ny sekretær. 

     Lars K. Andersen blev valgt som sekretær. Lars K. Andersen vil gerne igangsætte 

     udarbejdelse af referat på BetterBoard. 

3. Evt. bemærkninger til referatet fra mødet d. 26.09.2022. 

    Ingen bemærkninger til referat fra bestyrelsesmødet den 26.9.2022 

4. Orientering fra driftschefen.  
     

a) Kvartalsregnsskab/Likviditetsopfølgning: Gennemgås på mødet. 
b) Vi har nu sendt besked ud til kunderne om, at der er måleraflæsninger til rådighed. De, 

der ikke har indtastet e-mailadresse og tlf. nr. i e-Forsyning får selvsagt ikke beskeden.  
c) Klager: Ingen.  

    Palle gennemgik kort kvartals regnskab pr. 30.9.2022. De største afvigelser i forhold til budget er 

    brændselskøb og El.  

    Orientering blev taget til efterretning. 

5. Strategisk Varmeplanlægning.      

På mødet d. 14.06.2022 udarbejdede bestyrelsen en tilbagemelding om muligheder for etablering 

af fjernvarme i Hadsten nærmeste opland. Som opfølgning på det var der et Teams-møde, hvor 

N.J.B. og P.L. deltog.  Favrskov Kommune vil anmode om at få udarbejdet et projektforslag for 



Nr. Galten. Ligeledes mener man, at det vil være interessant at undersøge muligheden for 

fjernvarme i Voldum. Vi udbad os begrundelser og korrespondancen er tilgængelig på 

BetterBoard. 

Som jeg tidligere har nævnt, er det tvivlsomt vi kan få et projekt op at stå i Selling og det vil 

være mere usandsynligt vi kan realisere et projekt i Nr. Galten. Når der godkendes et 

projektforslag afskærer man samtidig borgeren fra at søge tilskud til alternativ opvarmning indtil 

området igen er fjernet fra varmeplanlægningen. Det forekommer at være urimeligt i lyset af den 

ringe mulighed for at lykkes med et projekt. 

Det foreslås at man drøfter anmodningen fra kommunen. 

Det indstilles at: 

Punktet drøftes. 

    Projektet i Nr. Galten blev drøftet, Niels Jørgen laver i samarbejde med Palle en forklaring/afslag 

    som sendes til kommunen med begrundelse i dårlig selskabsøkonomi. 

    Projektet i Voldum blev drøftet, Niels Jørgen laver i samarbejde med Palle en forklaring/afslag 

    som sendes til kommunen med begrundelse i dårlig økonomi, dog kan vi være behjælpelig med  

    drift hvis kommunen vil etablerer et projekt, hvis det er for os kendte teknologi ”man” vælger. 

6.  Status Hadbjerg.  

Der er tilmeldt 135 kunder foreløbigt.  

Der er afholdt møder vedr. koordinering af varmeledning, vandledning samt cykelsti. 

Der er afholdt opstartsmøder med entreprenører og leverandører. 

Der er forespurgt på merpris for at opgradere forbindelsesledningen imellem Hadsten og 

Hadbjerg til 16 bar og 110 OC. 

Det indstilles. 

Orienteringen tages til efterretning. 

Projektet går efter planen. Opgradering af forbindelsesledningen blev godkendt/taget til 
efterretning. 

7. Evt. 

Palle skal til møde med Hinnerup og Hammel, hvor han forventede at spildvarme fra Leca vil 

komme som et punkt. Vi vedtog at vi afventer et kommunalt udspil, før vi som værk vil bruge mere 

tid/økonomi på det. Et brev fra gruppen sendes til kommunen for at forsøger at skabe fremdrift. 



8. Næste møde. 

Næste bestyrelsesmøde 
onsdag den 15. december 2022 kl. 19.00 

 
 

Niels Jørgen Bärtel 

Bestyrelsesformand 

 
Punker til opfølgning: 

Pkt. Beskrivelse Ansvar Deadline 

1 Projektleder/videregående teknisk uddannelse søges  Palle 1 Q 2023 

2  Cowi igangsættes med udbud til Selling. Palle  15/11 2022 

3 Forsøg med Betterboad/referat igangsættes (Palle giver Lars 
BB administrations rettighed. 

Lars 15/12 2022 

4 Svar til Favrskov kommunen udarbejdes vedrørende 
projektforslag til Galten og etablering af fjernvarme i Voldum. 

Niels 
Jørgen 

24/11 2022 

5 Information til Favrskov kommune og kundegruppen i Selling 
om vores planer for igangsætning af udbudsrunde for Selling. 

Palle 14/11 2022 

 


